PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4457/2025

Assunto: Mudança do campo de areia, situado na Praça Joaquim Eduardo Silvério, no Jardim das

Indústrias, para quadra de society.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à mudança do campo de areia, situado na

Praça Joaquim Eduardo Silvério, no Jardim das Indústrias, para quadra de society.

Conforme constatado por este vereador, a presente área está

abandonada, sem atrativos para a comunidade local, inclusive com alambrado e traves

danificados e enferrujados (fotos anexas).

A revitalização do espaço, com a mudança para campo society, é uma

das reivindicações dos moradores, o que vai contribuir com a qualidade de vida das

pessoas que residem no aludido bairro, retomando a prática de atividades física e convívio

social.

Diante do exposto, requeremos a devida alteração, com implementação

de grama sintética, assim como a manutenção dos equipamentos e da iluminação pública.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar ainda a poda da árvore situada

próxima ao campo indicado neste documento, em conflito com a fiação elétrica,

prejudicando a claridade da área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4457/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

Indicação nº 4457/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O